UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ VÂN HỒ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Vân Hồ, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai nguồn gốc sử dụng đất đối với thửa đất chưa được cấp Giấy

CNQSD đất để phục vụ thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng

Dự án: Đầu tư xây dựng Trung tâm điều dưỡng và phục hồi chức năng của Bộ

Công an tại Vân Hồ (Sơn La) giai đoạn 1

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đất đai ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ

quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai;

Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày

12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền

địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số

88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Sơn La ban hành Sổ tay hướng dẫn trình tự, thủ tục thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an

ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh

Sơn La;

Theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tại Công văn số 44/CV-

TTPTQĐ ngày 31/7/2025 về việc đề nghị xác nhận nguồn gốc sử dụng đất; đối

tượng trực tiếp sản xuất đất nông nghiệp, xác định số lượng nhân khẩu của các

hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng bản bị thu hồi để thực hiện dự án: Đầu tư xây

dựng Trung tâm điều dưỡng và phục hồi chức năng của Bộ Công an tại Vân Hồ

(Sơn La) giai đoạn 1; đơn đề nghị của hộ gia đình, cá nhân.

UBND xã Vân Hồ thông báo niêm yết, công khai nguồn gốc sử dụng

đất, với những nội dung như sau:

1. Tổng số trường hợp thực hiện công khai: 03 hộ gia đình, cá nhân.

 (Có danh sách chi tiết kèm theo)

2

2. Thông báo này được công khai trong thời gian 15 ngày kể từ ngày

11/8/2025 đến ngày 26/8/2025 tại Nhà văn hóa bản Bó Nhàng 1và trụ sở UBND

xã Vân Hồ, tỉnh Sơn La; giao Trưởng bản Bó Nhàng 1 thường xuyên thông báo trên

loa truyền thành của bản trong thời gian công khai.

3. Người không đồng ý với kết quả niêm yết trong danh sách trên thì gửi đơn

đến UBND xã Vân Hồ để giải quyết; sau thời gian niêm yết nêu trên, mọi ý kiến, kiến

nghị sẽ không được xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất;

- Ban quản lý bản Bó Nhàng 1;

- Lưu: KT  04b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Thành

UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ VÂN HỒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÔNG KHAI

Nguồn gốc sử dụng đất đối với thửa đất chưa được cấp Giấy CNQSD đất để phục vụ thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng

Dự án: Đầu tư xây dựng Trung tâm điều dưỡng và phục hồi chức năng của Bộ Công an tại Vân Hồ (Sơn La) giai đoạn 1

(Kèm theo Thông báo số       /TB-UBND ngày       /8/2025 của UBND xã Vân Hồ)

Số

TT

Tên người sử dụng đất, chủ sở hữu tài

sản gắn liền với đất

Địa chỉ

thường

trú

Địa chỉ

thửa đất

Tờ bản

đồ số

Thửa

đất

số

 Diện

tích

đất

(m²)

Thời

điểm

sử

dụng

đất

Nguồn gốc sử dụng đất

Mục đích

sử dụng

đất

Thời

điểm

tạo

lập TS

GL

đất

Tình

trạng

tranh

chấp

Sự

phù

hợp

với

quy

hoạch

1 2 3 4 5 6          7  8 9 10 11 12 13

1
Hộ ông Giàng A Trang

CCCD: 014066000301

Bản Bó

Nhàng 1,

xã Vân Hồ

Bản Bó

Nhàng 1,

xã Vân Hồ

TĐ 04-

2023
88 2.220,7 1990 Khai phá RSX  Không

Phù

hợp

2
Hộ ông Giàng A Tráng

CCCD: 014074000408

Bản Bó

Nhàng 1,

xã Vân Hồ

Bản Bó

Nhàng 1,

xã Vân Hồ

TĐ 04-

2023

87,

89
1.734,8 1992 Khai phá RSX  Không

Phù

hợp

3
Hộ ông Lầu A Sềnh

CCCD: 014048002632

Bản Bó

Nhàng 1,

xã Vân Hồ

Bản Bó

Nhàng 1,

xã Vân Hồ

TĐ 04-

2023
01 1.663,7 1990 Khai phá RSX  Không

Phù

hợp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-09T09:21:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Hồng Thành<thanhnh.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-10T06:13:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN HỒ<vanho.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-10T06:13:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN HỒ<vanho.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-10T06:13:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN HỒ<vanho.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-10T06:14:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN HỒ<vanho.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-10T06:14:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN HỒ<vanho.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!